
UCHWALA NR 230/XXIlI/2620
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 27 maja 2020r.

w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Halabaly w
Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć. dydaktycznych,
wychowawczych iopiekuńczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.
U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 29 ust.1 pkt l, art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2019r. poz. 1148 z późno zm.) Rada Miejska w
Serocku uchwala, co następuje:

§ l

Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2020r. Samorządowe Przedszkole im. Krasnala Hałabały
w Serocku przy ul. Włodzimierza Wolskiego 15 poprzez utworzenie drugiej lokalizacji
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Serocku przy ul.
Pułtuskiej 68.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

do projektu Uchwały nr 2301XXIII!2020 Rady Miejskiej w Serocku, z dnia 27 maja 2020r. w
sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych.

W dniu 19 lutego 2020r. Rada Miejska w Serocku podjęła uchwałę nr 201!XIX/2020 w sprawie
zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych. Pismem nr ZOSiP.410.1.2020 z dnia 19 lutego 2020r. Dyrektor
Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku przy ul. Włodzimierza
Wolskiego 15 został zobowiązany do powiadomienia na 6 miesięcy przed terminem
przekształcenia, wszystkich rodziców! opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do
przedszkola o planowanym przekształceniu Samorządowego Przedszkola im. Krasnala
Hałabały w Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych z dniem 31 sierpnia 2020r., oraz do przedstawienia
pisemnego stanowiska Rady Rodziców przedszkola w tej sprawie. Dyrektor Samorządowego
Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku złożył oświadczenie o powiadomieniu
wszystkich rodziców! prawnych opiekunów dzieci uczęszczających do przedszkola o
planowanym przekształceniu Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych z
dniem 31 sierpnia 2020r. Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały
w Serocku pozytywnie zaopiniowała uchwałę Nr 201!XIX/2020 w sprawie zamiaru
przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku poprzez
utworzenie innej lokalizacji prowadzenia -zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych. Pismem nr ZOSiP .411.2.2020 z dnia 271utego 2020r. Burmistrz Miasta i Gminy
Serock wystąpił z wnioskiem do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie' pozytywnej
opinii w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały,
w Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Mazowiecki Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 25 marca 2020r. wyraził pozytywną
opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały
w Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji oddziałów przedszkolnych z dniem 31 sierpnia
2020r.

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola im. Krasnala
Hałabały w Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych ma na celu poprawę bezpieczeństwa i warunków w jakich
odbywa się realizacja wychowania przedszkolnego na terenie Serocka.

Nowa lokalizacja oddziałów przedszkolnych Samorządowego Przedszkola im.
KrasnaJa Hałabały, w Serocku mieścić się będzie w części budynku Szkoły Podstawowej w



Serceku przy ul. Pułtuskięj 68~ która jest łącznikiem z budynkiem przedszkola. Budynek
przedszkola oraz szkoły są połączone wewnętrznym korytarzem, co zapewnia dyrektorowi
przedszkola odpowiednie warunki do sprawowania bezpośredniego nadzoru nad pracą
oddziałów. Aktualnie w tej części budynku mieszczą się oddziały przedszkolne funkcjonujące
w strukturze szkoły podstawowej, które zostaną zlikwidowane z dniem 31 sierpnia 2020r.
Przekształcenie przedszkola pozwoli na ciągłość realizowania wychowania przedszkolnego
przez wychowanka w jednej placówce, bez konieczności zmiany nauczyciela i otoczenia, w
okresie odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego.

Nowa lokalizacja oddziałów przedszkolnych będzie spełniała warunki do prawidłowej
realizacji celów i zadań wychowania przedszkolnego. Łącznik pomiędzy budynkami szkoły i
przedszkola zostanie przebudowany. W wyniku tego rozdzielona zostanie przestrzeń
przedszkolna od szkolnej, co zwiększy komfort i bezpieczeństwo przebywających dzieci w
przedszkolu, powstaną cztery sale z przeznaczeniem dla dzieci przedszkolnych, łazienki,
szatnię, gabinety terapii zajęciowej oraz niezbędne magazyny, a także winda gastronomiczna,
dzięki której posiłki zostaną dostarczone bezpośrednio do sal przedszkolnych bez konieczności
schodzenia do stołówki szkolnej

Przekształcone Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku będzie
zorganizowane w 11 oddziałach przedszkolnych dla 275 dzieci. Placówka zwiększy liczbę
zatrudnionych pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych, w której znajdą pracę,
pracownicy likwidowanych oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Serocku.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Serocku w sprawie przekształcenia Samorządowego
Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku poprzez utworzenie innej lokalizacji
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, został przesłany w trybie
art. 19 ust. 1 i ust. 2 ustawy o związkach zawodowych (Dz. U. 2019r, poz. 263 z późn.zm.) do
zaopiniowania reprezentatywnym organizacjom związkowym OFZZ ( ZNP). Związek
pozytywnie zaopiniował ww. projekt.


	Page 1
	Titles
	§ l 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	, 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



